



amine.mardom@yahoo.com



aminnewsagency

قیمت ۱۰۰۰۰ تومان

روزنامه سراسری و کثیرالانتشار صبح ایران



aminnewspaper1376



www.aminnews.ir



واکنش سخنگوی

شورای نگهبان

PDF Compressor Free Version

میر حسین موسوی



دوشنبه ۱۲ مرداد ۱۴۰۴ / ۹ صفر ۱۴۴۷ هـ. ق / 2025 August 3 / شماره ۷۰۴۵ / سال بیست و هشتم

ATA Airlines
هواپیمایی آتا

با عضویت در باشگاه مشتریان
آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید.

۰۲۱ ۴۸۵۵ | ataair.ir | @ataair_ir

ATA HOLIDAY
#شماره برای ما محترمید

« بین الملل ۳

پشت پرده ماموریت ویتکاف در غزه

« آذربایجان ۵

سد معبر؛ معضلی که معابر ارومیه را می‌بلعد

« اجتماعی ۶

آیا مصرف آب فراتر از فرهنگ ایرانی است؟

« استان ها ۷

رودخانه‌های شمال در تسخیر زباله

« ورزش ۸

اعلام رای نهایی پس از یک سال

علیرضا بیرانوند

چهار ماه محروم شد

« یادداشت

افکار عمومی

و تحسین حرکت

رئیس‌جمهور

نسبیه پیرایش

دو کار مسعود پزشکیان در آستانه یک سالگی دولتش بازخوردهای مثبت فراوانی دریافت کرد. یکی پس گرفتن لایحه خسارت‌بار «مقابله با انتشار محتوای خبری خلاف واقع در فضای مجازی» بود که پس از انتقادات فراوانی که به آن شد، تحسین منتقدان را نسبت به رئیس‌جمهور برانگیخت. آنها پس گرفتن این لایحه را حرکتی شجاعانه و پربرکت توصیف کردند که نیازمند قدرت، توانایی، مسئولیت‌پذیری و صداقت است و مسعود پزشکیان نشان داد که همه این‌ها را با هم دارد.

همزمان اما یوسف پزشکیان، فرزند رئیس‌جمهور و همچنین مشاور و دستیار رسانه‌ای رئیس دفتر رئیس‌جمهور مطلبی در کانال تلگرامی خود منتشر کرد که مایه تعجب و شگفتی شد. یوسف پزشکیان در این یادداشت با عنوان «بدافند چندلایه نهاد ریاست‌جمهوری» سعی کرده با تشریح ۹ لایه از روند بررسی و تصویب این لایحه، نشان دهد که چگونه همه‌ی این سطوح به شکلی ناکارآمد یا منفعل عمل کرده‌اند؛ از شورای عالی فضای مجازی و کمیسیون‌های دولت گرفته تا وزرا، معاونان، دبیرخانه هیئت دولت، دفتر رئیس‌جمهور و نهایتاً شخص رئیس‌جمهور.

در بخشی از این یادداشت، روایت قابل‌تأملی آمده که تلخی واقعیت را به‌روشنی نمایان می‌کند. پزشکیان می‌نویسد: «گویا یک نفر از اعضای هیئت دولت مخالفت کرده است. از او پرسیدند که "متن لایحه را خوانده‌ای؟"، او هم گفته "ا"، گفته‌اند: "پس با چی مخالفت می‌کنی؟" و بدین ترتیب، لایحه از لایه هفتم نیز عبور کرده است.»

این روایت کوتاه و تکان‌دهنده، عملاً پایه‌های منطق کارشناسی در تصمیم‌گیری‌های کلان دولت را به چالش می‌کشد. به‌ویژه وقتی که موضوع به آزادی اطلاعات، رسانه‌ها و ارتباط دولت با افکار عمومی مربوط باشد. در واقع، فرزند رئیس‌جمهور، بدون آن که صراحتاً کسی را متهم کند، فرآیند تصویب لایحه را کالبد شکافی کرده تا نشان دهد چگونه یک تصمیم بزرگ و مناقشه‌برانگیز، بدون حضور مؤثر افکار عمومی، خبرنگاران، حقوق‌دانان و جامعه‌شناسان اتخاذ شده است.

از این رو منتقدان یادآور شده‌اند که این حرکت اگر به کشف و حذف مجاری رخ دادن چنین خطاهایی بیانجامد، پرتیرمتر خواهد بود. اما کار دیگر مسعود پزشکیان در جریان نشست نهضت توسعه و عدالت آموزشی در زنجان بود که در برابر تملق علنی معاون اجرایی‌اش، محمد جعفر قائم‌پناه، نهیب زد. جمله کوتاه و صریح رئیس‌جمهور «جعفر! ول کن، حرفت را بزن» نه‌تنها غافلگیرکننده بود، بلکه حامل پیام‌های عمیق‌تری از یک تذکر ساده بود.

رفتاری که به سرعت به سوژه تحلیل و گفت‌وگو در محافل رسانه‌ای و سیاسی بدل شد. در ظاهر، این صراحت پزشکیان پاسخی بود به تعریف و تمجیدهایی که بسیاری آن را نه از سر اعتقاد، بلکه تلاشی برای پوشاندن کارنامه‌ای مبهم در کسوت یکی از کلیدی‌ترین معاونت‌های دولت تلقی می‌کردند. اما در باطن، این واکنش را می‌توان نمونه‌ای از یک اصلاح ساختاری دانست، اصلاح در برابر فرهنگ مهلک تملق‌گویی، آن هم از سطح بالاترین نهاد اجرایی کشور. البته برخی هم معتقدند که واکنش تند رئیس‌جمهور به تملق معاون اجرایی‌اش با جمله «جعفر! ول کن»، تنها یک تذکر ساده نبود، بلکه زخم کهنه اختلافات درونی دولت را دوباره باز کرد؛ اختلافاتی که حالا با اشاره مستقیم برخی چهره‌های نزدیک به ظریف، به نقش «جعفرها» در حذف او از دولت اشاره دارد.

در هر حال به نظر می‌رسد حالا یک سال پس از تکیه مسعود پزشکیان به کرسی ریاست جمهوری صداقت، مردم‌داری و شجاعت او بر همگان روشن شده است. البته پیش از این و در ماجرای اجرا نکردن قانون حجاب و همچنین جلوگیری از برخی واکنش‌های ناپذیردانه در امور خارجی هم عقلایت مسعود خان در مدیریت امور کشور ثابت شده بود. در کنار این‌ها اما اگر در تحقق برخی وعده‌های انتخاباتی مثل رفع فیلترینگ هم تعجیل کنند، به نظر می‌رسد دل عده‌ی بیشتری از مردم را با خود همراه خواهند کرد.



همسایگان در خط مقدم

صلح و امنیت منطقه‌ای

راهپیمایی «اربعین» مانور قدرت مسلمانان

در راهپیمایی اربعین شرکت می‌کنند، بیشتر از جمعیتی است که به حج می‌روند.

وی افزود: مسائل غزه و فلسطین باید در راهپیمایی به شکل مفصل تبیین شود. زجری که مردم غزه می‌کشند باید در راهپیمایی اربعین بازگو شود. گرسنگی که اسرائیل در غزه برپا کرده است و هر روز عده‌ای از مردم غزه از گرسنگی از دنیا می‌روند، باید بین ملت‌ها بحث شود و در رسانه‌های مختلف مطرح شده تا به گوش دنیا برسد. اکنون ظلم عجیب و غریبی در غزه در حال رخ دادن است. این راهپیمایی رژیم صهیونیستی را تحت فشار سیاسی و روانی قرار خواهد داد. نایب رئیس مجلس دهم، بیان کرد: امسال بعد از جنگ ۱۲ روزه، حاضران در راهپیمایی اربعین باید بهترین استفاده را علیه رژیم صهیونیستی داشته باشند. می‌توان تعداد شهدای ایران و تصاویر شهدای ایران در این راهپیمایی نمایش داده شود. می‌شود نمایشگاه‌هایی برپا شود تا زائران این جنایت‌ها را ببینند. راهپیمایی اربعین فرصت خوبی برای شکست رژیم صهیونیستی در ابعاد مختلف است. این راهپیمایی یک مانور قدرت نیز به شمار می‌رود که اتحاد مسلمانان را نشان می‌دهد. حتی به نوعی اتحاد شیعه و سنی را نیز نشان می‌دهد. چراکه سنی‌ها نیز در این راهپیمایی شرکت می‌کنند. این خودش ترسی بر دل آمریکا و اسرائیل می‌اندازد. ان شاءالله شاهد راهپیمایی باشکوهی در ایام اربعین باشیم.



فرصت مغتنمی است. می‌توان در این راهپیمایی، اهداف سیاسی و اجتماعی دنیای اسلام را دنبال کرد. این پیاده‌روی شبیه گردهمایی مسلمانان در مراسم حج است. مردم از کشورهای مختلف در کنار هم جمع می‌شوند و استعداد برای انجام خیلی از کارها وجود دارد.

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: خیلی کارها می‌شود در این راهپیمایی انجام داد. از آنجا که مدیریت مراسم حج در اختیار ما نیست، فرصت از دست می‌رود. زائران بیت الله الحرام از کشورهای مختلف می‌آیند، بدون اینکه خیلی باهم صحبت کرده و مسائل دنیای اسلام را مطرح کنند. از مراسم حج این استفاده نمی‌شود. اما راهپیمایی اربعین در دست شیعیان ایران و عراق است. فرصت خیلی خوبی است که مسائل دنیای اسلام مطرح شود. البته جمعیتی که

نایب رئیس مجلس دهم، تاکید کرد: راهپیمایی اربعین فرصت مغتنمی برای دنبال کردن اهداف سیاسی و اجتماعی دنیای اسلام به شمار می‌رود و امسال نیز باتوجه به عملکرد نیروهای مسلح ایران در جنگ ۱۲ روزه، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. علی‌مطهری در گفت‌وگو، با اشاره به نقش راهپیمایی اربعین به عنوان نماد وحدت و مقاومت در جهان اسلام، بیان کرد: زیارت امام حسین (ع) در روز اربعین حسینی، از راه دور و نزدیک توصیه شده و مستحب است. قرن‌ها است که پیاده‌روی به سوی کربلا در ایام اربعین مرسوم است. برخی از افراد و علما از قدیم الایام این پیاده‌روی را انجام می‌دادند، اما به شکل فعلی، چند سالی است که مرسوم شده است و به شکل گسترده و انبوه برگزار می‌شود. این کار خوبی است.

راهپیمایی اربعین فرصت مغتنمی برای پیگیری اهداف سیاسی و اجتماعی دنیای اسلام است و وی در ادامه اظهار کرد: زائران از کشورهای مختلف در این ایام به سمت کربلا حرکت می‌کنند. علاوه بر ایران، زائران از کشورهایی نظیر پاکستان، افغانستان، کویت، عربستان و بحرین در مراسم پیاده‌روی اربعین شرکت می‌کنند. حتی از کشورهای اروپایی نیز افرادی در این راهپیمایی شرکت می‌کنند. مردم خود عراق نیز جای خود دارند. یک اجتماع بزرگی شکل می‌گیرد که

«

هشدار مجلس به غرب

ابراهیم عزیزی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو درباره لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور گفت: تا کنون هفت ماده از این لایحه در مجلس شورای اسلامی به تصویب مجلس رسیده و در جلسات بعدی نیز سایر مواد این تصویب خواهد شد. نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس بیان کرد: همکاران من در صحن مجلس همکاری بسیار خوبی دارند و بر این باورند که ظرفیت بی‌نظیر ایرانیان خارج از کشور که پاره تن ما هستند، باید مورد توجه قرار گیرد.

این نماینده مجلس می‌گوید با تصویب این لایحه و پس از طی مراحل قانونی آن در شورای نگهبان، مجمع تشخیص مصلحت نظام و هیئت عالی نظارت، تلاش خواهیم کرد تا مهاجرت معکوس به‌عنوان یک موضوع مهم و محوری محقق شود

تا بسیاری از ایرانیان خارج از کشور که مایل به بازگشت هستند امکان بازگشت آن‌ها را فراهم کنیم. عزیزی اظهار کرد: ما درصدد هستیم که این ظرفیت ارزشمند را در مسیر سرمایه‌گذاری، پیشرفت، عمران و آبادانی کشور به‌کار بگیریم چون بسیاری از ایرانیان عزیز خودشان متقاضی هستند که ظرفیت و توانمندی‌شان را به داخل کشور بیاورند بنابراین باید بسترهای لازم برای آن‌ها فراهم شود همچنین در پی آن هستیم که نگرانی‌ها و دغدغه‌هایی را که ایرانیان خارج از کشور در حوزه‌های مختلف دارند را برطرف کنیم به‌ویژه می‌خواهیم با تصویب این لایحه، حمایت‌های حقوقی، قضایی و مشاوره‌ای از ایرانیان خارج از کشور فراهم شود. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: در لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور،

وزارت امور خارجه مکلف شده است که به‌منظور حمایت‌های حقوقی، مشاوره‌ای و ارائه کمک‌های لازم به ایرانیان خارج از کشور، اقدامات لازم را انجام دهد. به نظر می‌رسد این لایحه، یکی از قوانین بسیار خوب، مترقی و مورد نیاز کشور است. نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس عنوان کرد: مدت‌ها در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی بررسی لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور بحث شد و همه دستگاه‌های اجرایی نیز آمدند و نظرات خود را ارائه کردند و اکنون نیز اگر این قانون به تصویب نهایی برسد.

ما براساس منافع ملی، حقوق حقه ملت ایران و خدای تعالی هوشمندانه، حتماً از همه ظرفیت‌های خود استفاده خواهیم کرد. عزیزی درباره پیشنهاد اروپا برای تمدید مهلت مکانیزم ماشه گفت: به نظر می‌رسد اروپایی‌ها اگر بخواهند واقع‌بینانه عمل کنند و خودشان را دوباره در حاشیه قرار ندهند، دست به چنین اقدامات ناشیانه و غیرعقلانه‌ای نخواهند زد.

«

مردم ایران، عزتی به مسلمانان دادند که در تاریخ سابقه ندارد



امام جمعه تبریز با اشاره به ایستادگی مردم کشورمان در جنگ ۱۲ روزه، تاکید کرد: مردم ما در این مدت دچار مشکلات بسیاری شدند و تحریم‌ها را تحمل کردند اما عزتی به مسلمانان دادند که در تاریخ سابقه ندارد. حجت الاسلام والمسلمین احمد مطهری اصل در خطبه نماز جمعه تبریز، با اشاره به حقوق بشر آمریکایی، اظهار کرد: حقوق بشر آمریکایی یعنی این‌که خود این کشور هزاران بمب اتمی دارد ولی به هیچ کشوری اجازه دسترسی به انرژی هسته‌ای نمی‌دهد. وی با اشاره به بیانات و تاکیدات اخیر رهبر معظم انقلاب از جمله حفظ وحدت بین تمام ملت و دولت در برابر اختلاف افکنی دشمنان، افزود: انتقاد، حساب و کتاب دارد و تخریب چهره‌ها و متهم کردن گروه‌ها بدون دلیل، درست نیست و وظیفه همه ما حفظ این وحدت ایجاد شده در دوران جنگ ۱۲ روزه است. وی با اشاره به تقویت عزت کشورمان در این جنگ، ادامه داد: ما در این ۱۲ روزه کاری کردیم که از ابتدای تشکیل اسرائیل و آمریکا تا امروز کسی جرئت انجام آن را نداشته است و این موضوع کوچکی نیست که به تعداد محدود گزارش و مقاله خلاصه شود بلکه ما‌ها و سال‌ها باید تبیین و تعریف شود.

حجت الاسلام مطهری اصل گفت: وقتی کسی جرئت نگاه چپ به پایگاه‌های نظامی آمریکا و اسرائیل را نداشت، ما مشکوک به آن‌ها زدیم. وی با بیان این‌که از نیروهای نظامی و اطلاعاتی حمایت کامل داریم، گفت: هرگونه تولید محتوا در فضای مجازی در جهت تضعیف این نیروهای خودم، به نفع دشمن است.

امام جمعه تبریز پیرو خطبه‌های نمازجمعه گذشته با اشاره به وضعیت تامین آب و برق و دعوت مردم به صرفه‌جویی، تاکید کرد: از شرایط موجود ناراحت هستم که بحث برق و آب موجب زحمت به مردم شده است. در شرایط سختی قرار داریم و مسئولان هم از قطعی آب و برق شرمند مردم هستند.

وی با بیان این‌که مسئولان استانی پیگیر اجرای طرح انتقال آب ارس به تبریز هستند، افزود: اجرای این طرح، مشکل بی‌آبی استان را تا سال‌های آتی رفع می‌کند.

وی ادامه داد: در شرایط امروز وظیفه مردم، صرفه‌جویی است زیرا چاره‌ای جز مدیریت مصرف نداریم و مردم باید از مصرف بیش از حد آب اجتناب کنند. حجت الاسلام مطهری اصل ضمن توصیه به ازدواج و فرزندآوری، گفت: یکی از مولفه‌های اصلی قدرت یک کشور، نیروهای انسانی و جوانان است و وضعیت امروز کشور نشان‌دهنده کاهش پیروی در سال‌های آینده بوده و دولت باید در این حوزه بیش از پیش توجه داشته باشد و مصوبات مجلس را اجرا کند. وی همچنین با اشاره روز جهانی شیرمادر، افزود: هیچ شیری به هیچ وجه جایگزین شیر مادر نمی‌شود و رسانه‌ها باید این موضوع را بیش از پیش تبیین کنند. وی با اشاره به سالروز تشکیل جهاداندشگاهی نیز گفت: این نهاد قیلا فعالیت‌های خوبی داشت و اکنون نیز درحال ارائه خدمات است اما مدتی می‌شود که کم‌کار شده است. این نهاد باید کارهای برزمین مانده را انجام دهد.